
 

 

Dodatek č. 3 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

IČO   15055256 

DIČ   CZ15055256 

se sídlem   Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

zástupce  Mgr. Petr Jaroš, ředitel  
bankovní spojení ČSOB, a.s., pobočka Nová Paka 

číslo účtu  161207221/0300 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  CE -  ING s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou C 35921 

se sídlem  Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

IČO   04475631 

DIČ   CZ04475631 

zástupce  Jan Čejchan, jednatel 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu  3859710399/0800 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 4. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s ná-

zvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce“ (dále jen „veřejná zakázka“), 

smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“ nebo 

„smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (dále „ZL“) č. 8, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke 

změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce.  

3. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 8 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 5 smlouvy se upravuje o vícepráce v souladu se změnovým listem č. 8, 

který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Cena díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém roz-

počtu, jehož úplnost je zaručena, a výkazu výměr činí:  

  



strana 2 (celkem 3) 
 
 

Ceny dle původní smlouvy o dílo 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 7.965.048,80 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 2.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 7.967.048,80 

DPH v Kč samostatně 1.637.080,25 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 9.640.129,05 

Ceny dle dodatku č. 1 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 9.385.672,49 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 2.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 9.387.672,49 

DPH v Kč samostatně 1.971.411,22 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 11.359.083,71 

Ceny dle dodatku č. 2 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 9.684.781,08 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 2.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 9.686.781,08 

DPH v Kč samostatně 2.034.224,03 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 11.721.005,11 

Ceny dle dodatku č. 3 

Vícepráce v Kč bez DPH 467.041,42 

Méněpráce v Kč bez DPH 0,00 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 10.151.822,50 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 2.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 10.153.822,50 

DPH v Kč samostatně 2.132.302,73 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 12.286.125,23 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud je dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 



strana 3 (celkem 3) 
 
 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha: Změnový list č. 8 

Za objednatele      Za zhotovitele 

……………………………    …………………………… 

Mgr. Petr Jaroš      Jan Čejchan 

ředitel       jednatel 

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPO/NPŽP číslo OZ: 8 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 
Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Investor: Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 
Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

Datum: 31.10.2023 

Název akce:   Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Výkaz výměr 

 

 

 

Předmět změny: Doplnění výměry KZS 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je doplnění výměry kontaktního zateplovacího systému. Jedná se o kompletní pokládku 
tepelné izolace, armovací vrstvy, kotvení a finální stěrku fasády. Tato výměra v původním zadání nebyla 
obsažena. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 

 
Stanovisko projektanta stavby:  
 

 
Stanovisko energetického specialisty:           
 

 

Příloha:  



 

 2 

 

 
Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (vedoucí oddělení/ředitel ORVP): 
 

ZMĚNOVÝ LIST NPO/NPŽP číslo ZL: 8 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 
Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Změnový list vystavil: [anonymizováno] 

Datum:  31.10.2023 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 

Předmět změny: Doplnění výměry KZS 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je doplnění výměry kontaktního zateplovacího systému. Jedná se o kompletní 
pokládku tepelné izolace, armovací vrstvy, kotvení a finální stěrku fasády. Tato výměra v původním zadání 
nebyla obsažena. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

467 041,42 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

467 041,42 Kč 
 

nemá vliv na termín                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


